Администрация  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                                                                                                          №_____

Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

подпунктом "г" пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от

7 сентября 2017 г. № Пр.-1773, постановлением Правительства Российской

Федерации от 7 марта 2018г. № 237 "Об утверждении Правил предоставления

средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды"

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе на право получения в 2020

году и последующие годы поддержки в целях реализации лучших проектов

создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих

статус исторических поселений федерального и регионального значения, а также

являющихся городами с численностью населения до 100 тыс. человек (далее -

Всероссийский конкурс).

2. Возложить функции по организации общественного обсуждения проектов

consultantplus://offline/ref=1503633EBC3564400882F7633C01B4329F08236077CBC602219C418A03BA734CA6239DBA9561D367E781BADF20E751E

создания комфортной городской среды и подведения итогов на комиссию по

реализации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на

2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 17.05.2019 № 676.

3. Установить начало приема предложений от граждан, проживающих на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, по

выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект

создания комфортной городской среды, в рамках Всероссийского конкурса с 17

февраля 2020 года до 28 февраля 2020 года.

4. Установить перечень общественных территорий городского округа город

Первомайск Нижегородской области Нижегородской области, по которым ведется

прием предложений для участия во Всероссийском конкурсе:

4.1. Территория парка стадиона «Темп», пл. Ульянова 2б.

4.2. Территория сквера в границах ул. Ленина и переулка Пушкина.

5. Определить пункты сбора предложений:

5.1. Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской

области, расположенная по адресу: Нижегородская область, г. Первомайск,

пл. Ульянова, д. 2, кабинет 45.

5.2. Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город

Первомайск Нижегородской области», расположенное по адресу: Нижегородская

область, г. Первомайск, ул. 50 лет Октября, д. 1-А.

5.3. Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры»,

расположенное по адресу: Нижегородская область, г. Первомайск,

ул. Димитрова, д. 6.

6. Утвердить прилагаемую форму предоставления предложений по

общественным территориям, на которых будет реализовываться проект создания

комфортной городской среды, в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов

в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях.

8. Сектору коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

опубликование настоящего постановления в газете «Районный вестник» и

размещение на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области Крепкова А.А.

И.о.главы администрации                                                                            Е.Н.Логинова

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_______________№__________

ФОРМА

предоставления предложений по общественным территориям, на которых

будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, в рамках

Всероссийского конкурса лучших проектов в сфере создания комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениях

№

п/п

Наименование и адрес муниципальной территории

общего пользования

Отметить

нужное

утверждение

знаком V

за против

1 Территория парка стадиона «Темп», пл. Ульянова 2б

2 Территория сквера в границах ул. Ленина и переулка

Пушкина

	P36